

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
17180408	7705041231	1834

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 9 месяцев 2018 г.

Публичное акционерное общество "Страховая акционерная компания "ЭНЕРГОГАРАНТ"

ПАО "САК "ЭНЕРГОГАРАНТ"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 115035, г. Москва, Садовническая наб., дом 23

Код формы по ОКУД: 0420126

Годовая (квартальная)

(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 9 месяцев 2018 г.	За 9 месяцев 2017 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел 1. Страхование жизни				
1	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:		0	0
1.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	39	0	0
1.2	страховые премии, переданные в перестрахование	39	0	0
1.3	изменение резерва незаработанной премии		0	0
1.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		0	0
2	Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:	40	0	0
2.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	40	0	0
2.2	доля перестраховщиков в выплатах	40	0	0
2.3	дополнительные выплаты (страховые бонусы)	40	0	0
2.4	расходы по урегулированию убытков	40	0	0
3	Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:	41	0	0
3.1	изменение резервов и обязательств	41	0	0
3.2	изменение доли перестраховщиков в резервах и обязательствах	41	0	0
4	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	42	0	0
4.1	аквизиционные расходы	42	0	0
4.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования	42	0	0

4.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	42	0	0
5	Прочие доходы по страхованию жизни	43	0	0
6	Прочие расходы по страхованию жизни	43	0	0
7	Результат от операций по страхованию жизни		0	0
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	9 176 013.74794	8 053 247.30633
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	9 905 729.13136	8 789 170.86015
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(566 155.45763)	(881 349.13446)
8.3	изменение резерва незаработанной премии		(250 742.90400)	2 923.02283
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		87 182.97821	142 502.55781
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(4 814 890.80707)	(4 779 142.98525)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(4 490 684.39598)	(4 423 894.91577)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(280 813.47687)	(274 063.46374)
9.3	доля перестраховщиков в выплатах		60 775.35674	69 787.19177
9.4	изменение резервов убытков	45	(324 789.50911)	(430 405.43964)
9.5	изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	45	(13 448.66620)	(22 717.19055)
9.6	доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	45	251 969.04002	247 321.02870
9.7	изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	45	(17 899.15567)	54 829.80398
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(2 724 958.65160)	(2 341 086.96506)
10.1	аквизиционные расходы	46	(2 843 810.75167)	(2 390 648.29259)
10.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования		71 241.01577	60 580.37780
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	47 611.08430	(11 019.05027)
11	Отчисления от страховых премий	47	(90 539.50411)	(84 735.96866)
12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	250 339.41792	281 001.12401
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(613 146.40174)	(405 630.53556)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		1 182 817.80134	723 651.97581
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		1 182 817.80134	723 651.97581
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	529 875.31720	541 728.41396

17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	(322.40225)	1 966.92005
18	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	51	(12.92500)	9 537.89299
19	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом	52	-	-
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		66 709.32709	(20 353.80684)
21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	1 479.75647	757.45920
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		597 729.07351	533 636.87936
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(801 094.32028)	(746 271.50907)
24	Процентные расходы	55	-	-
24.1	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми обязательствами, классифицированными как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании		-	-
25	Доходы по операциям в сфере обязательного медицинского страхования	56	-	-
26	Расходы по операциям в сфере обязательного медицинского страхования	56	-	-
27	Прочие доходы	57	14 498.06168	12 278.25480
28	Прочие расходы	57	(391 137.45033)	(133 070.13781)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(1 177 733.70893)	(867 063.39208)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		602 813.16592	390 225.46309
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(200 617.24700)	(91 084.79555)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(238 281.71248)	(30 419.26427)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	37 664.46548	(60 665.53128)
32	Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности, переоценки и выбытия активов (выбывающих групп), классифицированных как предназначенные для продажи, составляющих прекращенную деятельность, после налогообложения	19	-	-
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		402 195.91892	299 140.66754
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
34	Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		-	22.55442

35	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов, в том числе:		-	-
36	в результате выбытия		-	-
37	в результате переоценки	22	-	-
38	налог на прибыль по доходам за вычетом расходов (расходам за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов	58	-	22.55442
39	чистое изменение переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченным фиксируемыми платежами	33	-	-
40	влияние налога на прибыль, связанного с изменением переоценки обязательств (активов) по вознаграждениям работникам по окончании трудовой деятельности, не ограниченным фиксируемыми платежами	58	-	-
41	прочий совокупный доход (расход) от прочих операций		-	-
42	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций		-	-
43	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		(27 673.55191)	(8 645.73707)
44	чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, в том числе:	51	(27 673.55191)	(8 645.73707)
45	изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		(17 884.26004)	-
46	налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	58	3 576.85202	-
47	переклассификация в состав прибыли или убытка, в том числе:		(13 366.14389)	(8 645.73707)
48	обесценение		(16 583.37984)	(10 806.88689)
49	выбытие		(124.30000)	-
50	налог на прибыль, связанный с переклассификацией		3 341.53595	2 161.14982
51	прочий совокупный доход (расход) от прочих операций	65	-	-
52	налог на прибыль, относящийся к прочему совокупному доходу (расходу) от прочих операций	58	-	-
53	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период		(27 673.55191)	(8 623.18265)
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		374 522.36701	290 517.48489

Генеральный директор
(должность руководителя)

"19" Октября 2018 г.



(подпись)

Васильев Сергей Константинович
(инициалы, фамилия)